
Projekt 
 
z dnia  8 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 
w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie 

Łęka Opatowska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 869) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Ustala się dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w  Gminie Łęka Opatowska ekwiwalent pieniężny: 

1. za udział w działaniu ratowniczym w wysokości 20 zł.  za każdą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym. 

2. za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną  lub  Gminę Łęka 
Opatowska – w wysokości 15 zł. za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym.  

§ 2.  

Za działania ratownicze rozumie się każdą czynność podjętą w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub 
środowiska, a także likwidację przyczyn powstania pożaru, wystąpienia klęski żywiołowej lub innego 
miejscowego zagrożenia, wykonane na wezwanie Państwowej Straży Pożarnej oraz zleconych przez Wójta 
Gminy Łęka Opatowska  lub Komendanta Gminnego OSP. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała nr II/16/2018 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 29 listopada 2018 r. 
w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Łęka 
Opatowska . 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Łęka Opatowska. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: C2D418E4-CC81-4057-86EB-D23DF43FD8F3. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j.Dz. U. 
z 2021 r. poz. 869.) członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent 
pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Podane w niniejszej uchwale wysokości ekwiwalentu za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym zgodnie z art. 28 ust. 2 wyżej przytoczonej uchwały nie przekraczają 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” przed dniem ustalenia w/w 
ekwiwalentu. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: C2D418E4-CC81-4057-86EB-D23DF43FD8F3. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

